
 

Socialförvaltningen 
Avdelningen för beredskap och administration 
 
Storforsplan 36 
Box 44 
123 21 Farsta 
Växel 08-50825000 
Fax  
socialforvaltningen@stockholm.se 
https://start.stockholm 
 

Sida 1 (3)
 

 
 

 

Remiss av System för intern klimatväxling för 
tjänsteresor med flyg  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2024/310 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen fick i ärendet budget 2023 uppdrag att utreda och 
införa en klimatväxlingsfond. Socialnämnden har på remiss från 
kommunstyrelsen fått stadsledningskontorets förslag, och ombeds 
yttra sig.  

Förslaget till system för intern klimatväxling för stadens flygresor i 
tjänsten innebär att alla stadens tjänsteresor med flyg beläggs med 
ett påslag om 50 procent på resans kostnad. Påslaget ska användas 
för klimatfrämjande åtgärder i form av plantering av gatuträd i 
Stockholms stad. 

Förvaltningen ställer sig överlag positiv till system för intern 
klimatväxling för tjänsteresor med flyg, som ligger i linje med 
stadens strävan att vara en klimatsmart stad. Att ha ett internt 
system för klimatväxling medför förhoppningsvis och sannolikt en 
viss styrande effekt till minskat flygande. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen fick i kommunfullmäktiges budget 2023 i 
uppdrag att utreda och inför en klimatväxlingsfond. Samtidigt ska 
Stockholms stads rese- och mötespolicy revideras för att begränsa 
klimatbelastningen av resor och kopplat till det ska staden tillämpa 
ett system för intern klimatväxling för stadens flygresor. Enligt 
uppdraget ska klimatväxlingsfornden införas och utvärderas för 
användning inom flera områden.  

Socialnämnden ombeds att yttra sig över remiss senast 2024-09-02. 

Ärendet 
Förslaget på system för intern klimatväxling för stadens flygresor i 
tjänsten har sin grund i en utredning från 2017 som gjordes av 
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miljö- och hälsoskyddsnämnden (dnr 135-1865/2017). Utredningen 
omfattade tre alternativ för att kompensera stadens flygresor, och en 
intern modell för klimatkompensation ansågs vara det bästa 
alternativet.  

Förslaget till system för intern klimatväxling för stadens flygresor 
innebär att alla stadens tjänsteresor med flyg beläggs med ett påslag 
om 50 procent på resans kostnad. Det innebär att det kostnadsställe 
som genomfört en flygresa belastas med en extra kostnad. Påslaget 
ska användas för klimatfrämjande åtgärder i form av plantering av 
gatuträd i Stockholms stad. Syftet är att fler träd ska planteras.  

Klimatväxlingssystemet ska vara självfinansierat och de medel som 
påslaget genererar föreslås användas för att dels subventionera 
kostnaden för klimatfrämjande åtgärder, dels för att finansiera 
nedlagt tid för implementering, hantering och uppföljning av 
systemet.  

Stadsledningskontoret föreslår i ett separat ärende ett förslag till 
rese- och mötespolicy för Stockholms stad (dnr 2024/319), där 
stadens mötespolicy revideras bland annat för att digitala möten ska 
bli ett förstahandsval vid möten på annan ort, samt att tåg ska bli 
norm vid tjänsteresor 

Ärendets beredning 
Ärendet har på socialförvaltningen beretts av kanslienheten i 
samverkan med ekonomienheten samt enheten för lokaler och 
internservice. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 21 
augusti 2024. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att 
behandla ärendet den 22 augusti 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till system för intern klimatväxling 
för tjänsteresor med flyg, som ligger i linje med stadens strävan att 
vara en klimatsmart stad. Förslaget till system för intern 
klimatväxling för stadens flygresor innebär att alla stadens 
tjänsteresor med flyg beläggs med ett påslag om 50 procent på 
resans kostnad. Påslaget ska användas för klimatfrämjande åtgärder 
i form av plantering av gatuträd i Stockholms stad, vilket 
socialförvaltningen är positiv till.  

Att ha ett internt system för klimatväxling ger förhoppningsvis och 
sannolikt en viss styrande effekt till minskat flygande. Eftersom det 
är chefer som fattar beslut om resande för sina underliggande 
enheter är det viktigt att förankra system för intern klimatväxling 
för tjänsteresor med flyg, och tydliggöra konsekvenser och effekter 
av flygresor i tjänsten. Förvaltningen har sedan covidpandemin 
utvecklat digitala mötesformer, vilket har minskat resandet överlag, 
något som är positivt ur klimatperspektiv. 
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Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på remiss. 

Veronica Wolgast Carstorp  Lisa Cadenius 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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